



Sablé-sur-Sarthe, le 4 juillet 2024

Chiffre d'affaires du premier trimestre 2024-2025 en ligne avec les attentes

Accélération de la hausse des volumes commercialisés : +5,6% par rapport au 1^{er} trimestre 2023-2024

Stabilité du chiffre d'affaires

Sablé-sur-Sarthe - LDC (FRFR0013204336 - LOUP) annonce le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre de son exercice 2024-2025 (de mars 2024 à mai 2025).

Le chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} trimestre de l'exercice 2024-2025 s'élève à 1 517,7 M€ contre 1 514,8 M€, en hausse de 0,2% par rapport à l'exercice 2023-2024 associé à une hausse de 5,6% des volumes commercialisés. Cette évolution reflète la stratégie de reconquête des volumes menée par le Groupe et bénéficie des contributions des dernières acquisitions dans les pôles Amont, Volaille et Traiteur. A périmètre identique, le chiffre d'affaires ressort à 1468,5 M€ (-3,1%) avec des volumes vendus qui progressent de 4,1%. A taux de change constant, le chiffre d'affaires ressort en retrait de 3,8% à 1457,8 M€.

Dans le prolongement des tendances observées au dernier trimestre de l'exercice 2023-2024, les conditions d'activité ont continué à se normaliser favorisant une hausse des volumes commercialisés. Comme annoncé, cette évolution intègre également l'intensification progressive et volontaire des efforts promotionnels. Ces actions favorisent la consommation de volaille qui reste bien orientée dans un contexte de tensions persistantes sur le pouvoir d'achat.

Pour rappel, au 1^{er} trimestre 2023-2024, les volumes vendus étaient en retrait de 4,6% à périmètre identique et de 4,5% à périmètre comparable.

Volaille France : croissance soutenue en volumes et stabilité du chiffre d'affaires

En intégrant l'amont, le chiffre d'affaires du pôle Volaille France au 1^{er} trimestre 2024-2025 est stable à +0,1% à 1 099,5 M€. Les ventes en valeur intègrent notamment les contributions des Sociétés Savic-Freslon (pôle Volaille) acquise en mai 2023, Ovoteam, Galina Maine et Mayenne Volaille (pôle Amont) acquises respectivement au 1^{er} avril 2023, au 1^{er} mai 2023 et au 1^{er} juin 2023. A périmètre identique, les ventes sont en repli de 3,3% en valeur à 1 062,4 M€.

Sur la Volaille, hors amont, le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2024-2025 du pôle Volaille s'élève à 940,2 M€, en retrait de 3,8% contre 977,5 M€ au 1^{er} trimestre 2023-2024. Cette évolution, conforme aux anticipations du Groupe, s'explique par les ajustements tarifaires appliqués dans le cadre de la Loi Egalim, en lien avec la détente du prix des matières premières. Les volumes vendus sont en hausse de 5,9% avec la reprise des parts de marché en GMS (+8,5%) et en RHD (+6,5%) grâce à nos marques et à la compétitivité de la viande de volailles.

A périmètre identique, les ventes en valeur sont en repli de 4,3% associées à une progression de 5,5% en volumes.

International : hausse des volumes dans un contexte de pression tarifaire et de recul du marché des spécialités (canard) après une année 2023-2024 exceptionnelle

Les ventes du 1^{er} trimestre 2024-2025 (janvier à mars) reculent de 4,6% à 184,4 M€ contre 193,3 M€ au 1^{er} trimestre 2023-2024. Pour rappel, les ventes du 1^{er} trimestre 2022-2023 avaient progressé de 26,6% sous l'effet des revalorisations tarifaires et des bonnes ventes de spécialités. Malgré cette base de comparaison particulièrement exigeante, les volumes commercialisés ressortent en hausse de 5,4% bénéficiant notamment des bonnes ventes de découpe de poulet et des produits élaborés en lien avec l'augmentation de nos capacités de production.

En parallèle, les ventes de canards sont stables en volumes, mais les prix de vente régressent sous l'impact des marchés européens.

Traiteur : progression en volumes et en valeur grâce à la contribution des Délices de Saint-Léonard

Le chiffre d'affaires du pôle au cours du 1^{er} trimestre (mars à mai 2024) progresse de 4,7% en valeur à 233,7 M€ contre 223,2 M€ à période comparable et de +4,5% en volumes. L'activité de la période a pleinement bénéficié de la contribution de l'usine Les Délices de Saint-Léonard intégrée le 1^{er} janvier 2024 dans le périmètre consolidé du Groupe.

A périmètre identique le chiffre d'affaires recule de 0,7% avec des volumes en baisse de 3,0%. Pour rappel, le Groupe avait obtenu des hausses de tarifs qui lui avaient notamment permis d'enregistrer une hausse des ventes en valeur de +16,9% sur le premier trimestre 2023-2024.

Perspectives

Comme annoncé, le Groupe retrouve progressivement un contexte d'activité plus normalisé lui permettant à nouveau de déployer sa stratégie de conquête pour une volaille française souveraine. Ces évolutions sont conformes aux objectifs fixés pour l'ensemble de l'exercice. Dans ces conditions, le Groupe poursuit ses objectifs annuels avec confiance.

Pour l'exercice 2024-2025, le Groupe rappelle qu'il se fixe comme objectif d'atteindre un chiffre d'affaires de 6,5 milliards d'euros¹. En termes de résultats, LDC confirme son objectif de retour à une marge opérationnelle courante normative à hauteur d'environ 5%, intégrant la poursuite des efforts promotionnels nécessaires pour soutenir la dynamique du marché et garantir l'accessibilité de ses produits au plus grand nombre.

¹ : Sous réserve de la finalisation des acquisitions en cours

Prochains rendez-vous :

Assemblée générale

22 août 2024

Chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2024-2025

Le 3 octobre 2024 après Bourse

CONTACTS

SEITOSEI.ACTIFIN
CORPORATE x FINANCE

Natalia Bernard

Directrice Administrative et Financière

02 43 62 70 00

natalia.bernard@ldc.fr

Benjamin Lehari

Consultant

01 56 88 11 11

benjamin.lehari@seitosei-actifin.com

Presse

Jennifer Jullia

01 56 88 11 19

jennifer.jullia@seitosei-actifin.com

Investisseurs

Sébastien Berret

01 56 88 11 22

sebastien.berret@seitosei-actifin.com